2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: _GoBack][bookmark: NUM]от  18.03.2025  №  161

Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Смоленской области, на 2025 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 12 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»:

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Смоленской области, на 2025 год:
- в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного и круглогодичного действия – в размере 1 процента в год от количества путевок, реализованных государственной или муниципальной организацией отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия за предшествующий календарный год, но не менее 3 путевок;
- в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,  и муниципальных организаций дополнительного образования, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное (летнее) время, – в размере 1 процента от общего количества детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в соответствующей образовательной организации по состоянию на 1 сентября года, предшествующего году установления квоты, но не менее 1 места в смену.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png